22:15 כֹּה אָמַר אֲדֹנָי יְהוִה צְבָאוֹת
 לְךָ־בֹא אֶל־הַסֶּכֶן הַזֶּה עַל־שִׁבְנָא אֲשֶׁר
 עַל־הַבָּיִת :
 22:16 מַה־לְּךָ פֹּה וּמִי לְךָ פֹּה

mura e un invocare aiuto verso i monti.
⁶Gli Elamiti hanno indossato la faretra, con uomini su carri e cavalieri; Kir ha tolto il fodero allo scudo.
⁷Le migliori tra le tue valli sono piene di carri; i cavalieri si sono disposti contro la porta.
⁸Così è tolta la protezione di Giuda. Tu guardavi in quel giorno alle armi del palazzo della Foresta.
⁹Avete visto le brecce della Città di Davide quanto erano numerose. Poi avete raccolto le acque della piscina inferiore,
¹⁰avete contato le case di Gerusalemme e avete demolito le case per fortificare le mura.
¹¹Avete anche costruito un serbatoio fra i due muri per le acque della piscina vecchia; ma voi non avete guardato a chi ha fatto queste cose, né avete visto chi ha preparato ciò da tempo.
¹²Vi invitava in quel giorno il Signore, Dio degli eserciti, al pianto e al lamento, a rasarvi il capo e a vestire il sacco.
¹³Ecco invece gioia e allegria, sgozzate bovini e scannate greggi, mangiate carne e bevete vino: «Mangiamo e beviamo, perché domani moriremo!».
¹⁴Ma il Signore degli eserciti si è rivelato ai miei orecchi: «Certo non sarà espiato questo vostro peccato, finché non sarete morti», dice il Signore, Dio degli eserciti.

Contro Sebna

¹⁵Così dice il Signore, Dio degli eserciti: «Rècati da questo ministro, da Sebna, il maggiordomo, e digli: ¹⁶«Che cosa possiedi tu qui e chi hai tu qui, tanto da scavarti qui un sepolcro?». Scavarsi in alto il proprio sepolcro, nella rupe la

currum hominis equitis et parietem nudavit clypeus
 22:7 et erunt electae valles tuae plenae quadrigarum et equites ponent sedes suas in porta
 22:8 et revelabitur operimentum iudae et videbis in die illa armamentarium domus saltus
 22:9 et scissuras civitatis David videbitis quia multiplicatae sunt et congregastis aquas piscinae inferioris
 22:10 et domos Hierusalem numerastis et destruxistis domos ad muniendum murum
 22:11 et lacum fecistis inter duos muros et aquam piscinae veteris et non suspexistis ad eum qui fecerat eam et operatorem eius de longe non vidistis
 22:12 et vocavit Dominus Deus exercituum in die illa ad fletum et ad planctum ad calvitium et ad cingulum sacci
 22:13 et ecce gaudium et laetitia occidere vitulos et iugulare arietes comedere carnes et bibere vinum comedamus et bibamus cras enim moriemur
 22:14 et revelata est in auribus meis Domini exercituum si dimittetur iniquitas haec vobis donec moriamini dicit Dominus Deus exercituum.